
     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                               Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
 
 

 
Broj: 01/2-04-2756-1/22 
Breza, 21.10.2022. godine 
 
 Na osnovu člana 69. stav (2) tačka a)  i člana 70. st. 1. 4. i 6. člana Zakona o javnim 
nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) i člana 39. Statuta Općina Breza 
(„Službeni glasnik Općine Breza“ broj: 7/21), na preporuku Službe za privredu (broj: 
02/1-2-11-2795-1/22 od 23.09.2022. godine) u postupku javne nabavke direktnog 
sporazuma za nabavku usluga: „Usluge sterilizacije i kastracije nezbrinutih pasa i 
njihovo humano zbrinjavanje“, Općinski načelnik,  d o n o s i  
 

ОDLUKU 
O PONIŠTENJU POSTUPKA JAVNE NABAVKE USLUGA 

          Direktni sporazum    
 

Član 1. 
 Poništava se postupak javne nabavke usluga: „Usluge sterilizacije i kastracije 
nezbrinutih pasa i njihovo humano zbrinjavanje“, iz razloga propisanih članom 69. stav 
(3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 
39/14), odnosno zbog dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji 
se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke. 
           Član 2. 

Za izvršenje оve Odluke zadužuje se i ovlašćuje Služba za privredu. 
                                                                              
                                                                        Član 3. 

 Оva Odluka objavit će se na web-stranici Općine Breza, www.breza.gov.ba, 
istovremeno sa upućivanjem ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, 
u skladu sa članom 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

           Član 4. 
          Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se svim ponuđačima koji 
su učestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa članom 71. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama. 

 
Оbrazloženje 

Postupak javne nabavke pokrenut je Zahtjevom za pokretanje postupka javne nabavke 
broj: 03/1-2-33-2751/22 i Odlukom Općinskog načelnika broj:01/2-04-2756/22 od 
14.09.2022. godine. 
Procijenjena vrijednost javne nabavke, bez  PDV-a je 6.000,00 KM. 
  
Pismeni zahtjev za dostavljenje ponuda je upućen ponuđačima JP VETERINARSKA  
STANICA Breza i Veterinarska stanica „MAK-VET“ d.o.o. Breza. 
 
Krajnji rok za prijem ponuda je utvrđen najkasnije do dana 22.09.2022. godine, na 
protokol Općine Breza, Bogumilska br.1. Breza, elektronski putem e-maila ili faksom. 
 
 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/


Do dana 22.09.2022.godine su zaprimljene sljedeće ponude: 
 

R.B 
Naziv / ime 
ponuđača 

 

Datum 
prijema 

Broj i datum 
ponude 

Ukupna 
cijena        

bez PDV-a 
Popust 

Ukupna 
cijena  sa 
popustom 
bez PDV-a 

Ukupna 
cijena  sa 

popustom i 
PDV-om 

1. JP VETERINARSKA  
STANICA Breza 

21.09.2022. 01/09/22  od 
21.09.2022.g. 

5.150,00  0,00 5.150,00 6.025,50 

2. 
 

Veterinarska 
stanica MAK-VET 
d.o.o.Breza 
 

22.09.2022. 01/22 od 
22.09.2022.g. 

5.940,14  1.782,042 4.158,098 4.864,97 

 
Služba za privredu je pregledala ponude i ustanovila da su ponude ponuđača:                                        
JP VETERINARSKA  STANICA Breza i Veterinarska stanica „MAK-VET“ d.o.o. Breza, 
kvalifikovane ponude i ispunjavaju formalno-pravne uslove. 
 
Dana  29.07.2022. godine, Općina Breza je poništila postupak javne nabavke  (Oduka o 
poništenju broj: 01/2-04-2197-2/22)  iz razloga  jer je ponuđač JP VETERINARSKA  
STANICA Breza dostavio neispravno popunjenu ponudu broj 01/07/22 od 22.07.2022. 
godine. 
 
Općina Breza je provela ponovno ispitivanje tržišta i postojala je mogućnost ne 
dostavljanja ponude od strane JP VETERINARSKA  STANICA BREZA, što je bio razlog 
slanja Zahtjeva za ponudu na više adresa. 
 
S obzirom da se radi o komunalnoj djelatnosti individualne komunalne potrošnje, a u 
skladu sa članom 9. Zakona o komunalnim djelatnostima, gdje stoji: „za obavljanje 
pojedinih komunalnih djelatnosti koje se finansiraju iz Budžeta Općine, obavezno 
povjerava javnim preduzećima koje je Odlukama općinskog Vijeća formirala za 
obavljanje tih komunalnih djelatnosti, “ Služba za privredu je dala preporuku da se 
predmetna nabavka poništi iz razloga propisanih članom 69. stav (3) Zakona o javnim 
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik BiH“ broj 39/14), odnosno zbog 
dokazivih razloga koji su izvan kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli 
predvidjeti u vrijeme pokretanja postupka javne nabavke. 
 
 
U postupku ocjene provedenog postupka, Općinski načelnik nije našao razloge 
nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Službe za privredu. 

 
Iz navedenih razloga, primjenom člana 69. stav (3) Zakona o javnim nabavkama 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 39/14), odnosno zbog dokazivih razloga koji su izvan 
kontrole ugovornog organa i koji se nisu mogli predvidjeti u vrijeme pokretanja 
postupka javne nabavke, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 

 

 



     Bosna i Hercegovina                                                   Bosnia and Herzegovina 
 Federacija Bosne i Hercegovine                   Federation of Bosnia and Herzegovina 
    Zeničko-dobojski kanton                                                     Zenica-Doboj Canton 
         OPĆINA BREZA                                                MUNICIPALITY OF BREZA 
         Općinski načelnik                                                               Municipal Mayor 

Adresa: Bogumilska br.1 tel, centrala 032/786-020, 032/786-061  
fax:, 032/786-041, 032/786-031 

e-mail: nabavke@breza.gov.ba  , www.breza.gov.ba   
 
 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU 

 Nije propisana mogućnost izjavljivanja žalbe u postupku direktnog sporazuma. 

 

Predlagač: Služba za privredu, Salih Hasanspahić ________________________ 
Obrađivač: Jasmina Došlić _________________________ 
 
 
Dostavljeno:                                    OPĆINSKI NAČELNIK 
1x JP VETERINARSKA  STANICA BREZA                                      ________________________________ 
1 x Veterinarska stanica MAK-VET d.o.o. Breza                                            Vedad Jusić   
1x Služba za privredu             
1x Služba za finansije, inspekcijske poslove                                       
     i opću upravu 
1x Viši samostalni referent - administrator mreže  
1x Evidencija 
1x  a/a. 
 

mailto:nabavke@breza.gov.ba
http://www.breza.gov.ba/

